
UCHWAŁA NR XXVI/185/17 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/167/16 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 
2016 roltu w sprawie ucłiwalenia budżetu gminy na roli 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 piet 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U . z 2016 r. poz.446 ) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, 
art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U . 
z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm .)Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1 . W Uchwale Nr XXIII/167/16 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017 zwanej w dalszej części §1.Uchwałą 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „DOCHODY" wprowadza 
się następujące zmiany: 

Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 328.634,00 zł do wysokości 30.212.366,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 

dochody bieżące 24.323.923,00 zł 

dochody majątkowe 5.888.443,00 zł. 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „WYDATKI" wprowadza 
się następujące zmiany: 

Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 619.421,00 zł do wysokości 34.315.600,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym: 

wydatki bieżące 24.636.952,00 zł 

wydatki majątkowe 9.678.648,00 zł. 

3) W § 2. 

1. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

4) § 3. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.103.234,00 zł. 

Zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 4.103.234,00 zł, 

w tym : na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł. 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 1 



5) w § 4. pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.917.375,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

6) § 8. otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700.000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.103.234,00 zł, 

w tym: na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
373.354,00 zł." 

7) W § 9. pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
700.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.103.234,00 zł, 

w tym : na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 693.157,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
373.354,00 zł." 

Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą dochody bieżące z podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych i prawnych, oraz środki pomocy finansowej przyznanej 
przez Samorząd Województwa z publicznych środków krajowych i wspólnotowych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodfn czący Rady 

Kazimier; 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 



Załącznik Nr 1 do Ucliwały Nr XXVI/185/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I H /167 /16 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700 Gospodarita mieszlianiowa 1 129 996,00 0,00 1 129 996,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 129 996,00 0.00 1 129 996.00 
0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 156.00 - 5 156,00 0,00 
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 0.00 5 156.00 5 156,00 

750 Administracja publiczna 90 022,00 78 050,00 168 072,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 78 050,00 108 050,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 78 050,00 78 050,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nienosiadaiacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 996 295,00 - 1 068,00 4 995 227,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 560 156,00 - 1 068.00 2 559 088.00 
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 555 156,00 - 1 068,00 2 554 088,00 

758 Różne rozliczenia 9 364 490,00 - 47 580,00 9 316 910,00 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 348 843.00 -47 580,00 5 301 263,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 348 843,00 - 47 580,00 5 301 263,00 
801 Oświata i wychowanie 1 342 321,00 314 232,00 1 656 553,00 

80101 Szkoły podstawowe 1 076 453,00 314 232.00 1 390 685.00 

2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środliów europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. l pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

1 076 453,00 30 858,00 1 107 311,00 

6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączemem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 283 374,00 283 374,00 

855 Rodzina 6 262 880,20 - 15 000,00 6 247 880,20 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 812 603,20 - 15 000.00 2 797 603,20 

2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

30 000.00 - 15 000,00 15 000,00 

1 Razem: I 29 883 732,00| 328 634,00| 30 212 366,001 

PRZEW 

KaiimieĄ Zima 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/185/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 716 

W Y D A T K I 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 623 200,00 100 000,00 723 200,00 
60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 200 000,00 
750 Administracja publiczna 2 822 086,00 23 415,00 2 845 501,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 622 286,00 23 415,00 2 645 701,00 
4300 Zakup usług pozostałych 175 337,00 23 415,00 198 752,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 197 892,00 50 000,00 247 892,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 187 892,00 50 000,00 237 892,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 000,00 50 000,00 
801 Oświata i wychowanie 8 760 663,00 446 006,00 9 206 669,00 

80101 Szkoły podstawowe 4 716 791,00 175 052,00 4 891 843,00 
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 145 387,00 23 453,00 168 840,00 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 418 296,00 - 299 999,00 118 297,00 
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 512 770,00 - 134 008,00 378 762,00 
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 312 712,00 312 712,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 272 894,00 272 894,00 

80110 Gimnazja 1 681 087,00 270 954,00 1 952 041,00 
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 59 400,00 59 400,00 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 38 211,00 38 211,00 
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 145 740,00 145 740,00 
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 17 123,00 17 123,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 480,00 10 480,00 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 1 



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 121 872,00 1 000,00 1 122 872,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 281,00 1 000,00 41 281,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 951,00 1 000,00 35 951,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 818 062,00 - 1 000,00 817 062,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 73 062,00 - 1 000,00 72 062,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 062,00 - 1 000,00 38 062,00 

Razem: 33 696 179,00 619 421,00 34 315 600,00 

P R Z E W O ^ ^ ^ R A D T 

Kazimii Zima 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/185/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 /16 

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2017 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2017 

(7+8+9+10) 
dochody 

własne jst 
lu-edyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

I . 2 3 4 5 6, 7 8 9 10, u . 

1. 010 01010 zakup pomp - gospodarka ściekowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

2. 600 60016 budowa chodników tym: przy ul.Podgórnej 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

3. 600 60016 projekt rewitalizacji ulicy Lipowej w 
Ryjewie- budowa chodnika i parkingów 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

4. 600 60017 
przebudowa dróg z płyt yomb-ul. 
Przejazdowa 200 000,00 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

5. 700 70005 zakup działek - nieuregulowany stan prawny 70 000,00 70 000,00 70 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

6. 750 75023 zakup komputerów i drukarek 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

7. 900 90015 
wykonanie projektów i montaż oświetlenia 
w sołectwach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 Urząd Gminy w Ryjeyvie 

8. 900 90095 
postawienie przystanków autobusowych, 
altan z fund.sołeckiego 18 470,00 18 470,00 18 470,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

9. 900 90095 kosztorysy inwestorskie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

10. 921 92120 

dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 
Jednostka otrzymująca 

dotację na realizację 
inwestycji 

11. 926 92605 budowa szatni dla sportowców na boisku 
Leśnym w Ryjewie 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy w Ryjewie 

Ogółem 601 470,00 601 470,00 601 470,00 0,00 0,00 0,00 X 

P R Z E W O D M ^ I RADY 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/185/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 /16 

Przeds i ęwz ięc ia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

realizowane w roku 2017 

Planowane wydatki Jednostka 

z tego źródła finansowania organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2017 

(8+9+10+11) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01010 modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Mątowskich Pastwiskach 

7 635 579,00 7 587 118,00 0,00 2 343 988,00 5 243 130,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

2. 926 92605 Realizacja projektu" Pomorskie szlaki 
kajakowe Liwą w nieznane" 

23 000,00 21 000,00 21 000,00 Urząd Gminy w 
Ryjewie 

j . 700 70005 Termomodemizacja budynków 
użyteczności publicznej 

1 775 820,70 1 185 686,00 185 840,00 999 846,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

4. 801 80101 Pasjonaci nauki-program wsparcia dla skół 
z Gminy Ryjewo- zakupy inwestycyjne 

272 894,00 272 894,00 272 894,00 
Szkoły 

Podstawowe w 
Gminie 

5. 801 80110 Pasjonaci nauki-program wsparcia dla skół 
z Gminy Ryjewo- zakupy inwestycyjne 

10 480,00 10 480,00 10 480,00 
Gimnazjum 
w Ryjewie 

Ogółem 9 717 773,70 9 077 178,00 21 000,00 2 529 828,00 0,00 6 526 350,00 X 

PRZEWOIj|&f|a^r RADY 

zmiei Kazi 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany 



Załącznik Nr 5 do Ucłiwały Nr XXVl/ł85/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 / l 6 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2017 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe rok budżetowy 

2017 (7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe rok budżetowy 

2017 (7+8+9+10) 
dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1, 2. 3. 4 . 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. 010 01010 modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Mątowskich Pastwiskach 

7 635 579,00 7 587 118,00 0,00 2 343 988,00 5 243 130,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

2. 700 70005 Termomodemizacja budynków 
użyteczności publicznej 

1 775 820,70 1 185 686,00 185 840,00 999 846,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

3. 801 80101 Pasjonaci nauki-program wsparcia dla 
skół z Gminy Ryjewo 

1 446 666,00 1 251 505,00 1 251 505,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

4. 801 80110 Pasjonaci nauki-program wsparcia dla 
skół z Gminy Ryjewo 

302 334,00 270 954,00 270 954,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

Ogółem 11 160 399,70 10 295 263,00 0,00 2 529 828,00 0,00 7 765 435,00 X 

PRZEWO 

Kazimierz Zima 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/185/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 marca 2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X X I I I /167 / I 6 

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4 917 375,00 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań reahzowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europeiskiej 

903 693 157,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 440 787,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 3 783 431,00 

Rozchody ogółem: 814 141,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 814 141,00 

Id: EF5455DE-36A3-478E-85FF-FA6C9BB994D9. Podpisany Strona 1 


